Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025 Ano XIII - Edição nº 02329 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF417D6A213A6FCB98E59FA3D1F26FD6

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEX. 011-2025.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEX. 012-2025.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEX. 013-2025.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEX. 009-2025.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEX. 010-2025.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF417D6A213A6FCB98E59FA3D1F26FD6

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 011/2025

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS PARECERES
DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PARECER JURÍDICO E PARECER DO CONTROLE INTERNO,
PREENCHIDOS TODOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO EM TELA FORAM ALCANÇADAS, RATIFICA O PROCEDIMENTO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2025, DETERMINANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
VISANDO A REALIZAÇÃO DA III JORNADA SOCIAL DO SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL –
SUAS, NO QUE SE REFERE A GESTÃO DA POLÍTICA, E FORMAÇÃO DAS EQUIPES DOS DIVERSOS
SERVIÇOS, POSSIBILITANDO APRIMORAMENTO DAS OFERTAS PROTETIVAS DO SUAS, E
COLABORANDO PARA ASSEGURAR OS RESULTADOS E IMPACTOS ESPERADOS PARA OS SERVIÇOS
SOCIOASSISTENCIAIS, CONFORME A APLICAÇÃO DO TEMA “SUAS IMPACTANDO VIDAS,
TRANSFORMANDO REALIDADES EM UAUÁ”, A SER REALIZADA NOS DIAS 13, 14 E 15 DE FEVEREIRO
DO ANO DE 2025, EM FAVOR DA EMPRESA ASP2 CONSULTORIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº
20.658.762/0001-97, PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES – FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: ART. 74, III, “F”, DA LEI Nº 14.133/2021. UAUÁ/BA, 29 DE JANEIRO DE 2025. MARCOS HENRIQUE
LOBO ROSA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

824AFC794AC58EC8775738C29C2EBAF6

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 012/2025

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS PARECERES
DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PARECER JURÍDICO E PARECER DO CONTROLE INTERNO,
PREENCHIDOS TODOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO EM TELA FORAM ALCANÇADAS, RATIFICA O PROCEDIMENTO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2025, DETERMINANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO
PARA A LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA PREFEITO PEDRO RIBEIRO, S/N, CENTRO,
UAUÁ – BAHIA, DESTINADO AO USO COMO DEPÓSITO DA MERENDA ESCOLAR DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM FAVOR DE ROQUE MACEDO DO NASCIMENTO, INSCRITO NO CPF
SOB Nº 569.645.955-20, PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES – FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: ART. 74, V, DA LEI Nº 14.133/2021. UAUÁ/BA, 29 DE JANEIRO DE 2025. MARCOS HENRIQUE
LOBO ROSA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8674BCB5CAE49E09860442C80DB51177

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17C03EBF5931564C8AB441D71F05FA3B

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17C03EBF5931564C8AB441D71F05FA3B

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02329 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 013/2025

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DOS PARECERES
DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, PARECER JURÍDICO E PARECER DO CONTROLE INTERNO,
PREENCHIDOS TODOS OS REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO EM TELA FORAM ALCANÇADAS, RATIFICA O PROCEDIMENTO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2025, DETERMINANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO
PARA A SHOW ARTÍSTICO COM “GUILHERME DO ACORDEON”, “MARCELO SILVA E BANDA” E
“ACSSY’S DOS TECLADOS” EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS TRADICIONAIS DE NOSSA SENHORA
DA CONCEIÇÃO DA FAZENDA CAITITUS, NO DIA 01/02/2024, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
UAUÁ, EM FAVOR DA EMPRESA PAULO CORDEIRO DIAS, INSCRITA NO CNPJ Nº 50.424.081/0001-25,
PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 74, II, DA
LEI Nº 14.133/2021. UAUÁ/BA, 31 DE JANEIRO DE 2025. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF417D6A213A6FCB98E59FA3D1F26FD6

		2025-02-03T16:57:20-0300